ПРОЕКТ
САХА (ЯКУТСКАЯ) РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

II ЗАСЕДАНИЕ РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОМИТЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 декабря 2020 года							№ 6

О мерах по исполнению Постановления Центрального комитета Профсоюза
«О порядке распределения и размере отчисления членских взносов в Общероссийском профессиональном союзе работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ в 2021-2025 годах»

Во исполнение Постановления Центрального комитета от 03.12.2020 года №II-6 «О порядке распределения и размере отчисления членских взносов в Общероссийском профессиональном союзе работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ в 2021-2025 годах», Республиканский комитет Саха (Якутской) республиканской организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на период 2021-2025 годы следующий порядок распределения и размер отчисления членских профсоюзных взносов, собранных в Профсоюзе:
	1.1 Республиканский комитет Профсоюза направляет в оперативное управление:
а) выборным органам улусных (районных), городских комитетов и объединенным первичным организациям – 70 процентов, 30 процентов – Республиканскому комитету Профсоюза;
б) выборным органам первичных организаций, входящим непосредственно в Реском Профсоюза – 50 процентов, 50 процентов – Республиканскому комитету Профсоюза.
1.2. Выборным органам улусных (районных), городских комитетов и объединенным профсоюзным организациям установить распределение членских  взносов для выборных органов первичных организаций, входящих в их состав, не более 50 процентов.
2. Образовать Резервный фонд Республиканского комитета Профсоюза из членских профсоюзных взносов, поступающих в оперативное управление Республиканского комитета Профсоюза, в размере до 5 процентов от валового сбора членских профсоюзных взносов.
3. Сформировать Фонд социальных выплат для первичных организаций города Якутска из членских профсоюзных взносов, поступающих в оперативное управление Республиканского комитета профсоюза, в размере до 15 процентов от валового сбора членских профсоюзных взносов (перераспределение членских профсоюзных взносов).
4. Направить настоящее постановление улусным (районным), городским комитетам, объединенным профсоюзным организациям, первичным организациям.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Президиум Республиканского комитета Профсоюза.

Председатель							Алексеев В.П.